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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “HTM” shpk, me NUIS: K97006004D, me adresë: Shkoder 

Shkoder Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, kontratë. 

 

Referenca e Lotit: REF-63548-10-03-2025. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje transformator 800 kVA për tunelin e 

Skërficës”, me fond limit: 2,310,547.38 (dy milionë e treqind e dhjetë mijë e pesëqind e dyzet e 

shtatë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH, me afat zbatimi brenda 20 (njëzet) ditëve nga data e 

nënshkrimit të kontratës.  

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 04.11.2025. 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit Buletini Nr. 69 datë 10 Nëntor 2025 

 

http://www.obp.al/
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “HTM” SH.P.K                           K97006004D 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 1,977,400.00 (Një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “PC STORE” SH.P.K                                L01606034A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  2,220,000 (dy milion e dyqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

“MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk me NIPT K81314023A me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona 

Kadastrale 8210. 

 

3. “ARTEO 2018” SH.P.K                                     L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “PC STORE” SH.P.K                                L01606034A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  2,220,000 (dy milion e dyqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

“MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk me NIPT K81314023A me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona 

Kadastrale 8210. 

 

OE “PC Store” shpk nuk plotëson kriterin sipas pikës 2.3/5 të Kapacitetit teknik që parashikon se: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçensën profesionale të shoqërisë në bazë të VKM nr. 42 

datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari 

ndertimi” të ndryshuar, e cila të përfshijë kategorinë e mëposhtme: 

 

 N.P – 11 -A (Ndërtime për n/stacionet, kabinat e transformatorëve linja e TN e të mesëm 

dhe shpërndarjen e energjisë)”. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultoi se OE “PC Store” shpk nuk ka paraqitur liçencë 

profesionale në ndërtim me kategorinë e kërkuar në DST. Në mbështetje të këtij kriteri OE  “PC 

STORE” shpk ka paraqitur vetëm Akt-Marrëveshjen e datës 16.10.2025, të lidhur me subjektin 

mbështetës “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk, në bazë të së cilës ky i 

fundit i vendos në dispozicion të OE “PC STORE” shpk si dokument liçensën e ndërtimit me 

kategorinë e kërkuar në dokumentet e tenderit, por në Akt-Marrëveshjen e sipërcituar nuk është 

përcaktuar roli OE “PC STORE” shpk dhe as i subjektit mbështetës “MARTINI 
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KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk në realizimin e objektit të tenderit, pasi nuk është 

përcaktuar nëse do të jetë kjo shoqëri që disponon liçencën që do të kryejë punët e ndërtimit të 

parashikuara në dokumentet e tenderit, të tilla si: demontim transformatori, demontim kabëlli, FV 

fishek Sigurie, FV Kabëll, FV transformatori, etj.  

 

Neni 84, pika 2 e Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, parashikon se: 

“Operatori ekonomik mund ta shfrytëzojë aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të dëshmuar 

plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale vetëm nëse subjekti tjetër 

i kryen punët ose do t’i sigurojë shërbimet për të cilat kërkohet aftësi e tillë.” 

 

Sipas Formularit të Vetëdeklarimit të nënshkruar nga subjekti mbështetës “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk, seksioni B “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”  ky subjekt ka deklaruar se nuk disponon 

(referuar selektimit të përgjigjes “Jo” nga e tij) stafin, makineri dhe mjete për realizimin e 

punimeve dhe as nuk ka deklaruar nëse punimet do të realizohen prej tij, për këtë arsye mbështetja 

e ofruar në këtë tender nga ky subjekt është i pavlefshëm pasi nuk plotëson kushtin e përcaktuar 

në pikën 2 të nenit 84 të LPP, të sipëcituar. Nga ana tjetër OE “PC STORE” shpk, pavarësisht se 

në Formularin e Vetëdeklarimit ka deklaruar se disponon stafin e kërkuar në DST për realizimin e 

objektit të kontratës (përveç shoferit dhe punonjësit me çertifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”) nuk disponon liçencë në ndërtim me kategorinë e kërkuar për të 

kryer punimet e ndërtimit që parashikohen sipas DST.  

 

Sa më sipër, KVO gjykon se kriteri sipas pikës 2.3 paragrafi 5 “Kapaciteti Teknik” në DST nuk 

është plotësuar nga ana e OE “PC STORE” shpk me subjekt mbështetës “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk.  

 

2. “ARTEO 2018” SH.P.K                                     L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, pasi ka 

paraqitur vetëm ekstrakt të regjistrit tregtar për këtë OE. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HTM” shpk, me adresë: Shkoder 

Shkoder Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,977,400.00 

(Një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) lekë pa TVSH është identifikuar 

si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, me adresë: Rruga 

“Sami Frashëri”, Nr.33, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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